
Deliberativt demokrati 
i Danmark
Sæt kryds d. 11. december!

Invitation til seminar: 
Deliberativt demokrati i Danmark
Tid: mandag d. 11. december 2023, kl. 13.00-16.30
Sted: Demokrati Garage, Rentemestervej 57, 2400 København NV

Du er inviteret til et seminar, hvor eksperter, praktikere og offentlige organisationer samle op på 
danske og internationale erfaringer med borgersamlinger og borgerting - og sammen sætte fokus på 
det fremadrettede potentiale.

Vi står som samfund over for stadig større udfordringer og svære prioriteringer, som kalder på 
borgernes engagement i de kollektive beslutninger og aktive deltagelse i løsningerne. 
Pessimisme, polarisering og mistillid er nogle af de dybe demokratiske udfordringer vi står overfor. 
Lokalt, nationalt og internationalt benyttes den deliberative metode som nøglen til at aktivere kollektiv 
viden, genskabe tillid og involvere borgerne i de svære beslutninger.

I Danmark fik vi den første borgersamling for blot 5 år siden og siden er 15 borgersamlinger på 
kommunalt og regionalt niveau blevet gennemført i overensstemmelse med OECDs principper 
Samtidigt har København netop været værtsby for Democracy R&D’s årlige konference med bidrag 
fra verdens førende eksperter. På seminaret bringer vi nogle af de mange erfaringer, stemmer og 
viden i spil til gavn for de danske aktører.

Vær med til at samle op og se frem
På seminaret sætter vi fokus på de deliberative erfaringer - hvilke udfordringer har metoden taget 
hånd om herhjemme, hvad er næste deliberative bølge herhjemme og hvad kan de mange 
internationale erfaringer bidrage med?

Programpunkter for seminar:
• Hvor står vi med borgersamlinger og borgerting som metode i Danmark  - overblik og forskning
• Hvordan gennemføres og sikres en stratificeret lodtrækning og bred repræsentation
• Potentialer og behov - fra borgere, politikere, embedsfolk, der har gennemført borgersamlinger
• Internationale erfaringer og highlights fra Democracy R&D årsmøde i København
• Dialog om næste skridt i Danmark – og Norden

Tilmelding: svar på din invitationsmail eller tilmeld dig på wedodemocracy.dk/events
SU: 1. december - endeligt program udsendes forud for seminar

Deliberativt demokrati i Danmark er udviklet i et samarbejde mellem We Do Democracy, 
Komponent, Analyse & Tal, CitizenLab og Københavns Universitet med støtte fra TrygFonden


